REQUERIMENTO Nº              2013
(Da Sra. Nilda Gondim)

Requer inclusão da Proposta de Emenda

à Constituição nº 358, de 2005 na Ordem

do Dia.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do § 6º do art. 114,

inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na

Ordem do Dia da proposta de Emenda à Constituição nº 358, de 2005, que

"Altera dispositivos dos arts. 21, 22, 29, 48, 93, 95, 96, 98, 102, 103-B, 104,

105, 107, 111-A, 114, 115, 120, 123, 124, 125, 128, 129, 130-A e 134 da

Constituição Federal, acrescenta os arts. 97-A, 105-A, 111-B e 116-A, e dá

outras providências.”

JUSTIFICAÇÃO

A Proposta de Emenda à Constituição nº 358, de 2005, encontra-se

pronta para figurar na Ordem do Dia.

O tema abordado na referida proposição engloba parte da reforma

do Poder Judiciário.

Frisando que desde 2007 os servidores integrantes do referido poder

aguardam a votação da PEC 358/2005 no Plenário desta Casa, espero poder

contar com o apoio do ilustre presidente para esse fim.

Sala das Sessões, em 20 de fevereiro de 2013.

Deputada Nilda Gondim
PMDB/PB

NGPS.2013.02.20